
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL 
Njësia:               Milionë 

Prill / April  2022 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 164 751,14      
Në lekë 80 941,41        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 309,05         
Biznesi i vogël 8 287,52         
Biznesi i mesëm 17 117,03        
Biznesi i madh 31 316,00        
Individët 7 827,04         

Në valutë 83 809,73        
nga të cilat:

Mikrobiznes 800,17            
Biznesi i vogël 8 091,38         
Biznesi i mesëm 13 284,13        
Biznesi i madh 44 746,36        
Individët 1 504,70         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 109 620,88      
Në lekë 57 165,35        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 530,23         
Biznesi i vogël 6 954,50         
Biznesi i mesëm 8 470,02         
Biznesi i madh 15 068,98        
Individët 21 260,33        

Në valutë 52 455,53        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 052,82         
Biznesi i vogël 6 181,59         
Biznesi i mesëm 12 031,52        
Biznesi i madh 26 511,22        
Individët 3 740,00         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 405 959,51      
Në lekë 206 364,27      
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 463,43         
Biznesi i vogël 14 617,49        
Biznesi i mesëm 33 318,49        
Biznesi i madh 30 763,12        
Individët 122 894,12      

Në valutë 199 595,23      
nga të cilat:

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Mikrobiznes 2 892,03         
Biznesi i vogël 27 642,64        
Biznesi i mesëm 32 941,22        
Biznesi i madh 58 003,36        
Individët 75 086,45        

Gjithsej 680 331,53    

Korporata jofinanciare publike 23 406,11      
Overdraft 18 968,68        
Kapital qarkullues 3 499,48         
Blerje pajisjesh 252,59            
Pasuri të paluajtshme 685,37            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 408 394,28    
Overdraft 97 940,36        
Kapital qarkullues 71 826,64        
Hua për çelje biznesi 9 907,76         
Blerje pajisjesh 112 860,68      
Pasuri të paluajtshme 115 195,91      
Hua për investime në instrumenta financiare 662,92            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 232 448,80    

Overdraft 7 781,16         
Mallra jo të qëndrueshëm 34 118,43        
Mallra të qëndrueshëm 23 968,07        
Hua për blerje banesash 153 892,93      
Hua për qëllime të tjera 12 688,21        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5 102,61         
Gjithsej 664 249,19    

Korporata jofinanciare publike 165,00            
Overdraft 165,00            
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 15 933,95        
Overdraft 6 029,08         
Kapital qarkullues 3 031,12         
Hua për çelje biznesi 1,00               
Blerje pajisjesh 4 034,37         
Pasuri të paluajtshme 2 838,37                                       
Hua për investime në instrumenta financiare -                 

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 7 349,63         

Overdraft 309,60            
Mallra jo të qëndrueshëm 1 564,44         
Mallra të qëndrueshëm 1 142,31         
Hua për blerje banesash 3 838,36         

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për qëllime të tjera 494,92            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 272,60            

Gjithsej 23 448,58      

ALL 6,55               
USD 5,37               
EUR 4,41               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,83               
USD 12,37              
EUR 4,38               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


